ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số :           /UBND-TC                     Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2022

   Kính gửi:

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Các chủ đầu tư trên địa bàn huyện;

              Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ của Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công (Điều 45);

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính quy

định về chế độ và biểu mẫu báo cáo tình hình thực hiện, thanh toán vốn đầu tư

công;

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của UBND

tỉnh về việc Quy định trình tự, thời hạn lập, xét duyệt và gửi báo cáo quyết toán

vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước theo niên độ trên địa bàn tỉnh Bình

Định;

Căn cứ Công văn số 2042/UBND-TH ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh Bình

Định về việc thực hiện chế độ báo cáo theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày

18/02/2021 của Bộ Tài chính;

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

I. Đối với báo cáo tình hình thực hiện, thanh toán vốn đầu tư công

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với Kho bạc

Nhà nước huyện tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công

trình UBND huyện xem xét, báo cáo Sở Tài chính theo đúng nội dung và thời gian

quy định tại Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính.

2. Kho bạc Nhà nước huyện, các chủ đầu tư, UBND các xã, thị trấn có

trách nhiệm tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện và kết quả thanh toán vốn đầu tư

công của các dự án thuộc địa phương quản lý, gửi về UBND huyện thông qua

V/v thực hiện chế độ báo cáo theo Thông

tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021

của Bộ Tài chính; báo cáo quyết toán

niên độ năm; báo cáo danh mục, kế

hoạch vốn kéo dài sang năm sau

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện đảm bảo nội dung và thời gian quy định tại

Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài chính, cụ thể:

2.1. Báo cáo định kỳ tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công

hằng năm.

a. Mẫu đề cương và biểu mẫu báo cáo: Mẫu đề cương báo cáo theo Mẫu số

01/THKHN, các biểu mẫu 01a/TTKHN, 01b/TTKHN, 01c/TTKHVU,

01d/TTKHVU ban hành kèm theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021

của Bộ Tài chính.

b. Thời gian báo cáo:

 - Trước ngày 15 hằng tháng  báo cáo ước tình hình thực hiện giải ngân cả

tháng và báo cáo kết quả số liệu thực hiện, giải ngân tháng trước theo kế hoạch của

từng dự án.

 - Trước ngày 15 tháng 01 năm sau năm kế hoạch đối với báo cáo lũy kế

thực tế thanh toán vốn đầu tư công 12 tháng, ước thanh toán 13 tháng;

 - Trước ngày 10 tháng  đầu tiên của các quý,  báo cáo ước kết quả giải ngân

của quý trước trước  theo kế hoạch của từng dự án.

 - Trước ngày 10 tháng  7 năm kế hoạch  báo cáo chi tiết lũy kế giải ngân

của của 6 tháng đầu năm theo kế hoạch của từng dự án.

 - Trước ngày 28 tháng  2 sau  năm kế hoạch  báo cáo chi tiết  số thực tế giải

ngân của dự án cả năm kế hoạch và số vốn của dự án được kéo dài thời gian thực

hiện và giải ngân năm sau năm kế hoạch.

 2.2. Báo cáo định kỳ tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công

giữa kỳ trung hạn, cả giai đoạn trung hạn.

 a. Mẫu đề cương báo cáo: Theo Mẫu số 02/TTKHTH và Biểu số

02/TTKHTH ban hành kèm theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của

Bộ Tài chính.

 b. Thời gian báo cáo:

- Giữa kỳ trung hạn: Trước ngày 20 tháng 7 năm thứ 3 của kế hoạch đầu tư

công trung hạn.

- Cả giai đoạn trung hạn: Trước ngày 20 tháng 7 năm thứ năm của kế hoạch

đầu tư công trung hạn.

 3. Yêu cầu Kho bạc nhà nước huyện, các chủ đầu tư, UBND các xã, thị trấn

lập báo cáo tình hình thực hiện và kết quả thanh toán vốn đầu tư công trung hạn và

hằng năm thuộc đơn vị, cấp mình quản lý theo đúng chỉ tiêu báo cáo quy định tại

các biểu mẫu kèm theo Thông tư số 15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài

chính, gửi UBND huyện thông qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện để tổng

hợp, báo cáo theo quy định.

 II. Đối với báo cáo báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân

sách nhà nước theo niên độ

 Đề nghị các chủ đầu tư, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất huyện, UBND các xã, thị trấn lập báo cáo quyết toán theo niên độ

gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trước ngày 15 tháng 2 năm sau năm

quyết toán.

 III. Đối với báo cáo danh mục, kế hoạch vốn cần kéo dài thời gian

thực hiện và giải ngân sang năm sau

 Đề nghị các chủ đầu tư, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất huyện, UBND các xã, thị trấn cần thực hiện thủ tục đối chiếu vốn

kéo dài với Kho bạc Nhà nước theo biểu mẫu 20f của Nghị định số 11/2020/NĐ-

CP và thực hiện biểu mẫu báo cáo gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

trước ngày 08 tháng 2 năm sau.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH;

- Kho bạc NN huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-02T18:01:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-03T06:46:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-03T14:22:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T16:10:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T16:10:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T16:10:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T16:10:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!